Протокол

по отбору финансовой организации, оказывающей услуги по размещению муниципальных облигаций города Омска 2016 года

от 19.08.2016

1. Повестка дня

Повесткой дня является рассмотрение информации, полученной от агентов в заявках на участие в отборе по отбору финансовой организации, оказывающей услуги по размещению муниципальных облигаций города Омска 2016 года.

Вскрытие конвертов проведено 17 августа 2016 года в 11:30 (по местному времени) по адресу 644043, г. Омск, ул. Гагарина 32, корпус 1, каб. 521
Рассмотрение информации, полученной от агентов в заявках на участие в отборе проведено «19» августа 2016 года, в 11:00 (по местному времени) по адресу 644043, г. Омск, ул. Гагарина 32, корпус 1, каб. 521
При вскрытии конвертов с заявками по отбору финансовой организации, оказывающей услуги по размещению муниципальных облигаций города Омска 2016 года  была объявлена информация:
- наименование и почтовый адрес каждого агента, конверт с заявкой которого вскрывается, наличие сведений, предусмотренных документацией
2. Информация о муниципальном заказчике

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА.
3. Информация о комиссии

В соответствии с приказом Администрации города Омска от 01 августа 2016 года № 34 утвержден состав комиссии по отбору финансовой организации, оказывающей услуги по размещению муниципальных облигаций города Омска 2016 года (далее – комиссия).

На заседании комиссии присутствовали:

Бушуев Николай Лукьянович – директор департамента контрактной системы с сфере закупок Администрации города Омска, председатель комиссии
Смирнов Дмитрий Юрьевич – заместитель директора департамента контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска, заместитель председателя комиссии
Алешкина Марина Валерьевна – начальник отдела проведения конкурентных процедур департамента контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска, секретарь комиссии
Окишев Константин Владимирович – заместитель директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

Панин Дмитрий Викторович – начальник  отдела муниципального долга управления налоговой политики и долговых обязательств департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
Количество присутствовавших членов комиссии: 5 (пять),  кворум имеется.

4. Заявки на участие в отборе

По окончании срока подачи заявок подано заявок - 3 (три) шт.

	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Размер вознаграждения, запрашиваемого агентом, Российский рубль
	Наличие сведений, предусмотренных документацией

	1
	10.08.2016 11:25
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ВТБ КАПИТАЛ
ИНН: 7703585780
КПП: 775001001
Почтовый адрес: 123100, г МОСКВА, ПРЕСНЕНСКАЯ НАБ., Д. 12
	7500000,00

	Стратегия подготовки и реализации размещения облигаций, предложенная агентом

	2
	12.08.2016 11:30
	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  "СОВКОМБАНК"
ИНН: 4401116480
КПП: 440101001
Почтовый адрес: 123100, г МОСКВА, КРАСНОПРЕСНЕНСКАЯ НАБ., Д. 14, СТР. 1
	7500000,00
	Стратегия подготовки и реализации размещения облигаций, предложенная агентом

	3
	16.08.2016 16:50
	ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  "СБЕРБАНК КИБ"
ИНН: 7710048970
КПП: 775001001
Почтовый адрес: 125009, г МОСКВА, ПЕРЕУЛОК РОМАНОВ, 4
	2500000,00
	Стратегия подготовки и реализации размещения облигаций, предложенная агентом

5. Информация участников отбора

Комиссия рассмотрела представленные информации на их соответствие требованиям, установленным Запросом о получении необходимой информации по осуществлению  отбора финансовой организации, оказывающей услуги по размещению муниципальных облигаций города Омска 2016 года  и приняла решение допустить к участию в отборе всех участников, представивших информацию.

Оценка информаций была осуществлена комиссией на основании указанных в информации критериев отбора и отражена в приложении № 1 к протоколу.

По результатам рассмотрения информаций комиссия сформировала следующий перечень финансовых организаций, признанных лучшими по итогам отбора: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ВТБ КАПИТАЛ, ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СБЕРБАНК КИБ», ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СОВКОМБАНК», а также определила победителя для заключения муниципального контракта: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ВТБ КАПИТАЛ (как набравшее наибольший итоговый рейтинг).
8. Приложения к Протоколу

К протоколу прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

1. Приложение № 1.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии

	Бушуев Николай Лукьянович

	(Подпись)

	Зам. председателя комиссии

	Смирнов Дмитрий Юрьевич

	(Подпись)

	Член комиссии

	Окишев Константин Владимирович

	(Подпись)

	Член комиссии

	Панин Дмитрий Викторович

	(Подпись)

	Секретарь комиссии

	Алешкина Марина Валерьевна

	(Подпись)

	Приложение № 1 к Протоколу по отбору финансовой организации, оказывающей услуги по размещению муниципальных облигаций города Омска 2016 года  от 19.08.2016

Оценка информации на участие в отборе

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Коэффициент
значимости (КЗ)
	АО ВТБ Капитал
	ПАО "Совкомбанк"
	ЗАО "Сбербанк КИБ"

	значение в заявке
	Количество баллов, присуждаемых заявке (КБi)
	Количество баллов, с учетом коэффициента значимости (НЦБi)
	значение в заявке
	Количество баллов, присуждаемых заявке (КБi)
	Количество баллов, с учетом коэффициента значимости (НЦБi)
	значение в заявке
	Количество баллов, присуждаемых заявке (КБi)
	Количество баллов, с учетом коэффициента значимости (НЦБi)

	1.
	Опыт размещения облигаций на российском рынке капитала, включая опыт оказания услуг российским государственным, муниципальным и корпоративным заемщикам, К1
	          0,20

	               100,00
	                                  20,00

	                 38,31
	                            7,66

	                69,48
	                          13,90

	1.1
	Суммарное количество выпусков облигаций российских государственных, муниципальных и корпоративных заемщиков (в штуках), организатором которых выступил агент в 2014-2015 году в соответствии с данными «Рэнкинга организаторов облигаций оссии, (все выпуски)» информационной системы «Cbonds» в сети Интернет: http://cbonds.ru/rankings/item/287 ,http://cbonds.ru/rankings/item/309
	          0,20
	                      154
	                 50,00
	                                  10,00
	                     52
	                 16,88
	                            3,38
	                104
	                33,77
	                            6,75

	1.2
	Суммарное количество выпусков облигаций субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (в штуках), организатором которых выступил агент в 2014-2015 году в соответствии с данными «Рэнкинга организаторов облигаций России, (муниципальный сектор)» информационной системы «Cbonds» в сети Интернет: http://cbonds.ru/rankings/item/287 ,http://cbonds.ru/rankings/item/309
	          0,20
	                        35
	                 50,00
	                                  10,00
	                     15
	                 21,43
	                            4,29
	                  25
	                35,71
	                            7,14

	2.
	Позиции агента на российском рынке, К2
	          0,20

	               100,00
	                                  20,00

	25,07
	5,01

	                63,92
	                          12,78

	2.1
	Суммарный объем выпусков облигаций российских государственных, муниципальных и корпоративных заемщиков (в млн. руб.), организатором которых выступил агент в 2014-2015 году в соответствии с данными «Рэнкинга организаторов облигаций России, (все выпуски)» информационной системы «Cbonds» в сети Интернет: http://cbonds.ru/rankings/item/287 ,http://cbonds.ru/rankings/item/309 .
	          0,20
	          610247,00
	                 50,00
	                                  10,00
	       113277,00
	9,28
	1,86
	    337812,00
	                27,68
	                            5,54

	2.2
	Суммарный объем выпусков облигаций субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (в млн. руб.), организатором которых выступил агент в 2014-2015 году в соответствии с данными «Рэнкинга организаторов облигаций России, (муниципальный сектор)» информационной системы «Cbonds» в сети Интернет:  http://cbonds.ru/rankings/item/287 ,http://cbonds.ru/rankings/item/309 .
	          0,20
	            66558,00
	                 50,00
	                                  10,00
	         21012,00
	15,78
	3,16
	      48250,00
	                36,25
	                            7,25

	3
	Стратегия подготовки и реализации размещения облигаций, предложенная агентом, К3
	          0,20
	 наличие
	               100,00
	                                  20,00
	 наличие
	100,00
	20,00
	 наличие
	              100,00
	                          20,00

	4
	Размер вознаграждения, запрашиваемого агентом, К4
	          0,20
	  7500000,00
	                 33,33
	                                    6,67
	    7500000,00
	33,33
	6,67
	2500000,00
	              100,00
	                          20,00

	5
	Деловая репутация агента, К5
	          0,20
	                        10
	               100,00
	                                  20,00
	                       1
	10,00
	2,00
	                    3
	                30,00
	                            6,00

	Итоговый рейтинг, баллов

	86,67
	41,34
	72,68

	Присвоенный порядковый номер

	(01)
	(03)
	(02)